РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                  с. Большие Ключи

00.00.2022г                                                                                                 № проект
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2 квартал 2022 года.

        Заслушав и обсудив информацию администрации Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета за 2 квартал  2022года,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации  Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета  за 2 квартал  2022 года.

2. Руководителям бюджетных  учреждений усилить работу по оптимизации расходов, не допускать образования кредиторской задолженности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, собственности и экономическим вопросам  (Клюева Е.В.)

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»
 Председатель Совета депутатов                                                          И.А. Иванов

 Глава Большеключинского сельсовета                                                Т.В. Штоль

Отчет об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета

на 1 июля 2022 года

Приложение к Решению

Администрации Большеключинского
                                                                                                                                                       сельсовета от 00.00.2022г  № проект
1. Доходы бюджета

                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)
	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Сумма

	Код главного администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код группы подвида
	Код аналитической группы подвида

	Уточненный план 2022 год
	Исполнение за 2 квартал 2022года
	Неисполненые назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	383,484
	161,659
	221,825

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	60,154
	24,362
	35,792

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	60,154
	24,362
	35,792

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	60,154
	24,362
	35,792

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	114,900
	62,226
	52,674

	6
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	114,900
	62,226
	52,674

	7
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	51,900
	30,629
	21,271

	8
	100
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	100
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	51,900
	30,629
	21,271

	9
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,300
	0,180
	0,120

	10
	100
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,300
	0,180
	0,120

	11
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	69,200
	35,283
	33,917

	12
	100
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	69,200
	35,283
	33,917

	13
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-6,500
	-3,866
	-2,634

	14
	100
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-6,500

	-3,866
	-2,634

	15
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налог на совокупный доход
	7,000
	0,000
	7,000

	16
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	17
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,000
	0,000
	7,000

	18
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО
	201,430
	75,071
	126,359

	19
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	 0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	25,700
	4,866
	20,834

	20
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений
	25,700
	4,866
	20,834

	21
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	175,730
	70,205
	105,525

	22
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	139,930
	59,631
	80,299

	23
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	139,930
	59,631

	80,299

	24
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	35,800
	10,574
	25,226

	25
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35,800

	10,574
	25,226

	26
	804
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ
	8220,918
	3366,383
	4854,535

	27
	804
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
	8220,918
	3366,383
	4854,535

	28
	804
	2
	02
	16
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5831,657
	6271,023
	2560,634

	29
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5152,738
	2931,561
	2221,177

	30
	804
	2
	02
	16
	001
	10
	0135
	150
	Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание уровня  бюджетной  обеспеченности (Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»)
	678,919
	339,462
	339,457

	31
	804
	2
	02
	35
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	96,747
	52,410
	44,337

	32
	804
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	52,410
	44,337

	33
	804
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,747
	52,410
	44,337

	34
	804
	2
	02
	49
	000
	00
	0000
	150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2292,514
	42,950
	2249,564

	35
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	2292,514
	42,950

	2249,564

	36
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0001
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»)
	41,400
	41,400
	0,000

	37
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0024
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы «Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)
	0,300
	0,300
	0,000

	38
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0012
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)
	1436,389

	0,000
	1436,389

	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0015
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов) на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	660,944
	0,000
	660,944

	39
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	0018
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений («О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»)
	2,582
	1,250
	1,332

	40
	804
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (Субсидии на реализацию мероприятий, муниципальной программы "Развитие местного самоуправления" (Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений))
	150,899
	0,000
	150,899

	И Т О Г О            Д О Х О Д О В
	8604,402
	3528,042
	5076,360

2 Расходы бюджета
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования ПБС 2022 год
	Расход по ЛС
	Неисполнено

	0102
	9110000220
	121
	753 120,00
	176 263,74
	576 856,26

	0102
	9110000220
	129
	227 442,23
	53 231,66
	174 210,57

	0102

	980 562,23
	229 495,40
	751 066,83

	0104
	9110000210
	121
	754 817,00
	362 335,78
	392 481,22

	0104
	9110000210
	129
	227 955,00
	70 896,73
	157 058,27

	0104
	9110000210
	244
	534 000,17
	304 801,56
	229 198,61

	0105
	9110000210
	247
	708 344,00
	135 819,72
	572 524,28

	0104
	9110000210
	831
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	852
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	0104
	9110000210
	853
	1 000,00
	456,00
	544,00

	0104
	9110000310
	540
	16 341,00
	8 172,00
	8 169,00

	0104
	9110076010
	121
	521 444,00
	260 675,61
	260 768,39

	0104
	9110076010
	129
	157 475,00
	65 580,99
	91 894,01

	0104

	2 923 376,17
	1 208 738,39
	1 714 637,78

	0106
	9110000410
	540
	79 123,00
	39 564,00
	39 559,00

	0106

	79 123,00
	39 564,00
	39 559,00

	0113
	9110000510
	540
	85 033,00
	42 516,00
	42 517,00

	0113
	9110000850
	244
	22 746,50
	0,00
	22 746,50

	0113
	9110075140
	121
	1 528,00
	0,00
	1 528,00

	0113
	9110075140
	129
	462,00
	0,00
	462,00

	0113
	9110075140
	244
	592,00
	0,00
	592,00

	0113

	110 361,50
	42 516,00
	67 845,50

	0203
	0190051180
	121
	65 364,00
	35 256,92
	30 107,08

	0203
	0190051180
	129
	19 740,00
	10 235,30
	9 504,70

	0203
	0190051180
	244
	11 643,00
	0,00
	11 643,00

	0203

	96 747,00
	45 492,22
	51 254,78

	0310
	0290082030
	244
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	0310
	01900S4120
	244
	43 583,00
	43 583,00
	0,00

	0310

	45 583,00
	43 583,00
	2 000,00

	0409
	0190084090
	244
	114 900,00
	51 165,00
	63 735,00

	0409
	0190084091
	244
	5 070,28
	5 070,28
	0,00

	0409
	0190084100
	244
	71 165,00
	0,00
	71 165,00

	0409
	01900S5080
	244
	150 899,00
	0,00
	150 899,00

	0409

	342 034,28
	56 235,28
	285 799,00

	0503
	0190086010
	247
	398 912,00
	115 536,79
	283 375,21

	0503
	01900S6410
	244
	699 824,00
	0,00
	699 824,00

	0503
	0190077450
	244
	300,00
	0,00
	300,00

	0503
	0190086010
	121
	277 224,00
	103 360,77
	173 863,23

	0503
	0190086010
	129
	83 722,00
	28 482,45
	55 239,55

	0503
	0190086010
	244
	268 702,18
	162 879,70
	105 822,48

	0503

	1 728 684,18
	410 259,71
	1 318 424,47

	0605
	01900S4630
	244
	6 683,43
	0,00
	6 683,43

	0605

	6 683,43
	0,00
	6 683,43

	0801
	9110000610
	540
	2 321 690,00
	1 160 850,00
	1 160 840,00

	0801

	2 321 690,00
	1 160 850,00
	1 160 840,00

	0804
	9110000710
	540
	29 956,00
	14 976,00
	14 980,00

	0804

	29 956,00
	14 976,00
	14 980,00

	1001
	0190080550
	312
	24 000,00
	10 000,00
	14 000,00

	1001

	24 000,00
	10 000,00
	14 000,00

	Итого

	8 688 800,79
	3 261 710,00
	5 427 090,79

3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Номер строки
	КОД

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Уточненный план 2022 года

	Исплнено за 2 квартал 2022
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	804  01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	84,399
	-266,332
	350,731

	2
	804  01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8604,402
	-3528,042
	-5076,36

	3
	804  01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8604,402
	-3528,042
	-5076,36

	4
	804  01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8604,402
	-3528,042
	-5076,36

	5
	804  01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-8604,402
	-3528,042
	-5076,36

	6
	804  01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8688,801
	3261,710
	5427,091

	7
	804  01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8688,801
	3261,710
	5427,091

	8
	804  01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8688,801
	3261,710
	5427,091

	9
	804  01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8688,801
	3261,710
	5427,091

	ВСЕГО

	84,399
	-266,332
	350,731

1
11